APROVECHAMIENTOS FORESTALES. MADERA Y LENA

12.4.4. Volumen de cortas de frondosas por especie

2010 (m® con corteza)

Variedad de la especie

Volumen cortado

Betula spp.

Castanea sativa
Eucalyptus spp.

Fagus sylvatica

Populus spp.

Quercus ilex

Quercus pyrenaica
Quercus robur y Quercus petraea
Otros Quercus

Otras frondosas aléctonas
Resto de frondosas

48.936
76.543
4.760.900
95.501
537.307
32.913
31.351
121.297
30.119
14.489
38.315




